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افقی:
آثار  از  نیتروژن-   -1  
مشهور ناصر خسرو- از ابزار 

آزمایشگاهی
2- فراخوانده شده- لقب خواجه 

حافظ شیرازی
3- نویسنده اسپانیایی کتاب 

دون کیشوت - زیبارو
4- نقاش ایتالیایی عهد 

رنسانس- خجالتی- تردید
5- حایل میان دو چیز- آب 
گوارا- آبزی عظیم الجثه- روی 

خط حامل است
6- ضمیر اشاره- جانور 

تک سلولی- مسیر تباهی
7- تنگدستی- حکومت مردم 

بر مردم
8- تغییر دادن جریان هوا- 
رفیق مشهدی- شهرستانی در 

سیستان و بلوچستان
9- خزنده عظیم الجثه دوران 

مزوزوئیک- صدای خنده بلند
10- آخرین ماه سال میلادی- 
سومین جزیره بزرگ ایتالیا و 
تبعیدگاه ناپلئون- خطایی در 

فوتبال
11- نت سوم- قسمتی از 
گوش- صد بار اگر...شکستی 

بازآ- من و شما
12- از اعمال واجب برای 
میت- پوست خام دباغی نشده 

- پرورش دهنده حیوانات اهلی
13- واحد طول انگلیسی- قالی 

بلند و کم عرض
14- اثری از چایکوفسکی، 

آهنگساز روسی- سهولت
15- بخشی از دستگاه گوارش- 

مرز و بوم- توخالی
  

عمودی:
1- واحد اندازه گیری مقدار 

الکتریسیته- آزرده- طلا
2- همسر مرد- از آثار هومر- 
بخش مراقبت های ویژه 

بیمارستان
3- دریغ- شاعر هوا را از من بگیر 

خنده ات را نه- ناگزیر
راست  به  طویل-   -4

متمایل شدن- مسیر حرکت
5- کلام مصیبت- نسلی از 

خودروهای دوستدار طبیعت
6- باب روز- قبل از ورزش- 

خاشاک
7- قهرمان داستان ایلیاد- علم 

طلسمات- رفیق راه
8- دفتر حساب روزانه- 
نخستین پایتخت امپراتوری 
عثمانی- واحد سنجش 

فرکانس
9- گلی زیبا و خوشبو- پیری- 

مهم تر
10- دوتا نون- پیشوا- دزدیدن

11- گازی اشک آور- نزدیک ترین 
شهر به خرمشهر

12- سازه ای با شیب شکسته- محتاج 
غذا- شیر درنده

13- درشت و بدقواره- دفتر 
حساب های دیوانی- نام قدیم زاهدان

هدایت کننده-  سابقه-   -14
دل آزار کهنه

15- دمای غیرطبیعی بدن- بوته 
کوچک- از پایه های اصلی دین زرتشت
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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 5480
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.
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حالا یحیی باید نشان بدهد با دست نسبتا بسته و در قرعه مرگ 
هم می تواند زندگی کند. اینکه با توجه به مشکلات سپر بیندازیم و 
بگوییم اصلا نمی شود رونالدو را برد که کار سختی نیست. همه می توانند به تیم قوی تر 
ببازند. مهم این است که شما ثابت کنی با بضاعت کمتر هم قادر به رقابت هستی و 
می توانی حریفان گردن کلفت را به چالش بکشی. این درست همان کاری است که 
برانکو ایوانکوویچ 5سال پیش انجام داد و اسمش را در تاریخ باشگاه پرسپولیس جاودانه 
کرد. آن زمان پنجره نقل وانتقالاتی پرسپولیس بسته شده بود و سرخپوشان ناچار 
بودند بدون جذب بازیکن، در یک جنگ فرسایشی به مصاف بزرگان قاره همچون السد 
و الدحیل قطر بروند. برانکو اما خم به ابرو نیاورد و غر هم نزد. او نخواست روحیه تیمش 
را تضعیف کند، بنابراین با همان موجودی به مصاف رقبای قدر رفت و تا فینال هم جلو 
آمد. حالا نوبت یحیی گل محمدی است که نشان بدهد نه تنها بردن جام ها، بلکه آسان 

تسلیم نشدن برابر رقبا را هم از برانکو یاد گرفته است. این فرصت را از دست نده مربی!

ادامه از 
صفحه9

به سبک برانکو

 شب نخست آرام
لیگ قهرمانان امشب بدون بازی بزرگ آغاز می شود

در شب اول از هفته اول رقابت های مرحله گروهی لیگ قهرمانان بازی بزرگی دیده 
نمی شود و برای تماشای نخستین مسابقه بزرگ در این فصل باید تا فرداشب صبر 

کرد. البته میلان- نیوکاسل و پاری سن ژرمن- دورتموند باید تماشایی باشند.

   میلان- نیوکاسل
بازی امشب میلان مقابل نیوکاسل بیستمین حضور میلانی ها در لیگ قهرمانان 
است. تنها یوونتوس با 23حضور سابقه بیشتری بین تیم های ایتالیایی در این 
رقابت ها دارد. این تنها سومین حضور نیوکاسل در لیگ قهرمانان است؛ آخرین بار 
در فصل03- 2002  رنگ این مسابقات را دیده بودند. بین این دو زمان 20سال 
و 184روز فاصله وجود دارد که طولانی ترین فاصله بین 2حضور برای یک تیم 

انگلیسی در لیگ قهرمانان محسوب می شود.

   یانگ بویز- لایپزیش
یانگ بویز در 12مسابقه گذشته اش در لیگ قهرمانان هرگز موفق به ثبت 
کلین شیت نشده. تیم سوئیسی در بازی امشب مقابل لایپزیش دنبال ثبت 
نخستین بازی بدون گل خورده خود هستند. آنها به طور میانگین 2گل در هر 
بازی در این رقابت ها دریافت کرده اند. یانگ بویز در 2بازی اخیر اروپایی خود در 
برابر حریف آلمانی پیروز شده و بایرلورکوزن را در خانه و خارج از خانه در لیگ 

اروپا21- 2020  یوفا شکست داده است.

   منچسترسیتی- ستاره سرخ
سیتی می خواهد مثل رئال مادرید از عنوان قهرمانی خود دفاع کند. آنها 
پرامیدترین تیم برای قهرمانی هستند. در 28فصل اخیر تنها یک بار تیم مدافع 
عنوان قهرمانی لیگ قهرمانان را با شکست آغاز کرده که مربوط می شود به باخت 

2بر صفر لیورپول از ناپولی در فصل 2019-20.

   پاریس- دورتموند
پاری سن ژرمن در 33بازی آخر در این رقابت ها تنها یک بار در مرحله گروهی بازی 
خانگی خود را واگذار کرده؛ 26برد و 6تساوی. تنها شکست این تیم به اکتبر 2020 

برمی گردد مقابل منچستریونایتد.

   بارسلونا- آنتورپ
بارسلونا امشب مقابل تیمی بلژیکی قرار می گیرد که هدایت آن در دستان مارک 
فان بومل، بازیکن معروف سابق هلند و بایرن مونیخ است. فان بومل، سرمربی آنتورپ، 

هیچ یک از 9بازی خود در لیگ قهرمانان اروپا را نبرده است )4شکست، 5تساوی(.

   فاینورد- سلتیک
خبر خوب برای سلتیک این است که فاینورد هرگز در نخستین بازی خود در لیگ 
قهرمانان اروپا پیروز نشده است )3 مساوی و 2 باخت(، اما خبر بد اینکه سلتیک 
58.3درصد از بازی های UCL خود را )یعنی 42تا از 72مسابقه( با شکست به 
پایان برده   که بالاترین نرخ در میان همه تیم های حاضر در این فصل است و بین 

همه تیم هایی که حداقل 50بازی در این مسابقات انجام داده اند.

   لاتزیو- اتلتیکو
19بازی بدون کلین شیت لاتزیو در لیگ قهرمانان اروپا در برابر اتلتیکو مادرید که 
یک ماشین کلین شیت در این رقابت هاست )50بازی در 117بازی – 43درصد( 

یک جدال نابرابر است.

آسمان آبی نیست
آبی های لندن به بدترین دوران 3دهه اخیر خود ادامه می دهند

چلسی پس از آبراموویچ انگار قرار نیست رنگ موفقیت و 
آرامش به  خودش ببیند. با ورود تاد بولی آمریکایی به جای 
مالک روس، یک میلیارد پوند بازیکن خریداری و 3مربی 
آورده شد اما آبی ها همچنان به نحسی خود ادامه می دهند. 
حتی در زمین بورنموث که فرانک لمپارد هم توانسته بود 
در آن به پیروزی برسد، مائوریتسیو پوچتینوی آرژانتینی 
موفق به کسب پیروزی نشد. سرمربی چلسی 14مسابقه 
است که به عنوان سرمربی تاتنهام و چلسی در بازی های 
خارج از خانه لیگ برتر موفق به کسب پیروزی نشده و 
در این 14مسابقه تنها 4بار مساوی کرده و 10بار باخته. 
رتبه چلسی هنوز هم دو رقمی است؛ 5امتیاز از 5بازی و 
یک امتیاز کمتر از منچستریونایتد بحران زده در رده14 

جدول لیگ.
    نحسی بازی های خارج از خانه تنها مختص پوچتینو 
نیست. چلسی هم در بازی های خارج از استمفوردبریج در 
کسب پیروزی ناتوان است. همچنین آبی ها در 16بازی 
خارج از خانه آخر، تنها در 2بازی پیروز شده و 9بار شکست 

خورده اند.
   از زمانی که گراهام پاتر در 2بازی اول خارج از خانه 
خود در لیگ برتر به عنوان سرمربی چلسی )مقابل 
کریستال پالاس و استون ویلا در اکتبر2022( پیروز شد، 
آبی ها تنها 2پیروزی دیگر در 16بازی خارج از خانه در این 

رقابت ها کسب کرده اند )5تساوی و 9شکست(.
   5امتیاز نزدیک است به بدترین آمار شروع فصل چلسی 
در 3دهه اخیر. کمترین امتیاز پس از 5بازی اول در یک 
فصل لیگ برتر: 2016-2015)4امتیاز با مورینیو(، فصل 
1994-1993)5امتیاز با گلن هادل( و در این فصل 5امتیاز 

با پوچتینو.

   ترکیب 11نفره خط به خط مصدومان چلسی 
370میلیون پوند ارزش دارد: شامل بتینلی، بادیاشیل، 
چالوبا، فوفانا، ریس جیمز، لاویا، کایسدو، چوکوئنکا، 

انکونکو، مادوکه و بروخا.
   در حال حاضر فهرست چلسی با 1.21میلیارد پوند 
پس از منچستریونایتد با 1.22میلیارد پوند از همه 

باشگاه های دنیا گران تر است. پس از این دو باشگاه 
نام پاری سن ژرمن دیده می شود که بازیکنانش 

1.06میلیارد قیمت دارند. آرسنال، تاتنهام، 
لیورپول، رئال مادرید و وستهم در رده های 

بعدی جای دارند.
   چلسی در این فصل تنها 5گل در 
لیگ برتر به ثمر رسانده است که کمترین 
تعداد گل آنها پس از 5بازی از فصل 1996-

1995 زمانی است که آنها در رده یازدهم 
قرار گرفتند.

   چلسی در کلیه رقابت های سال2023 تنها به 6پیروزی 
دست یافته است.

   آبی ها در لیگ برتر این فصل در همه معیارها در عدد5 
درجا زده اند: 5بازی، 5امتیاز، 5گل زده، 5گل خورده.

   بورنموث در 3بازی از 4بازی خانگی اخیر خود در لیگ 
برتر مقابل چلسی شکست نخورده )1برد 2تساوی(. پیش 
از آن هر یک از 3بازی اول خانگی خود را بین فصل های 

2016-2015 و 18-2017 باخته بودند.
   پوچتینو درباره این نتایج گفته: »هواداران ناامید هستند 
اما من نگران نیستم، زیرا ما واقعا می دانیم که چه کاری 
انجام می دهیم.« کاری که او و تیمش انجام می دهند این 

است که بلد نیستند برد به دست آورند.

آرون به نیمکت چسبید
پیروزی و کلین شیت آرسنال یک جابه جایی بزرگ را تثبیت کرد

در آستانه دربی هفته آینده شمال لندن بین 2دشمن 
قدیمی یعنی آرسنال و تاتنهام، توپچی ها توانستند طلسم 
پیروزی در گودیسون پارک را بشکنند. حالا منچسترسیتی، 
آرسنال و تاتنهام تاکنون در این فصل لیگ برتر شکست 
نخورده اند. با تک گل تروسار برای نخستین بار در 6 سال 
اخیر آرسنال موفق به پیروزی در خانه اورتون شد. نکته این 
بازی کلین شیت توپچی ها بود با دروازه بانی جدید. داوید 
رایا شاید آرون رمزدیل را نیمکت نشین کرده باشد. 
سرمربی اسپانیایی آرسنال طوری حرف زد که 
این شائبه را تقویت کرد. آرتتا گفت: »یک 
مقدار پشیمانم. در 2بازی در دقایق 60 و 
85 می توانستم دروازه بان را تغییر دهم 
اما این کار را نکردم. شجاعت انجام آن را 
نداشتم. ما آن 2بازی را مساوی کردیم و 
من بسیار ناراحت بودم. مطمئنم یک نفر این 
کار )تعویض دروازه بان در جریان بازی( را انجام 
خواهد داد.« البته آرتتا از اشاره مستقیم به نیمکت نشین 
کردن رمزدیل طفره رفت. به مکالمه بین او و خبرنگار دقت 

کنید:
خبرنگار: شماره یک جدید در راه است؟

آرتتا: شماره فابیو ویه را چند است؟ شما می گویید شماره 
یک. شماره فابیو چند است؟

خبرنگار: دارم راجع  به دروازه بان ها می پرسم...
آرتتا: بله، ولی در فوتبال ما 11بازیکن داریم. همه مثل هم 

هستند. هر 11 بازیکن.
   سرمربی توپچی ها سپس به سیستم چرخشی اشاره 
کرد و گفت: »من به اصل چرخش اعتقاد دارم. اگر بازیکن 
آماده باشد، شروع کننده خواهد بود. این باید اعمال شود. 

هیچ بازیکنی نیست که پستش تضمین شده باشد، من 
اینجا جایگاه تضمینی ندارم.« رمزدیل در 4بازی تنها یک بار 

دروازه اش را بسته نگه داشته بود.
   7توپ از 9توپ بلند رایا موفقیت آمیز بود. همچنین 
31پاس از 33پاس او صحیح بود )94درصد(، 1 سیو، 1 
دوئل موفق، 1 دفع توپ، نمره خوب 4/7. رمزدیل هم به 
همین شکل جای برند لنوی آلمانی را درون دروازه آرسنال 
گرفت و او را به خارج از باشگاه هدایت کرد. شاید این بار 
نوبت دروازه بان ملی پوش انگلیس باشد که قربانی تصمیم 

آرتتا می شود.
   آخرین بار سال2017 و تحت هدایت ونگر، آرسنال در 
گودیسون پارک به پیروزی دست یافته بود . نتایج تقابل های 
لیگ برتری آرسنال و اورتون در گودیسون پارک در فصول 
اخیر: 2022-23: اورتون 1-0 آرسنال، 22-2021: اورتون 
2-1آرسنال، 2020-21: اورتون 2-1آرسنال، 2019-20: 
اورتون 0-0 آرسنال، 19-2018: اورتون 1-0آرسنال، 

18-2017: اورتون 2-5 آرسنال.
   اورتون با بدترین شروع تاریخ خود در لیگ برتر بعد از 
انجام 5بازی نخست فصل برابری کرد. در فصل 1994-95 

هم تا همین هفته تنها یک امتیاز کسب کرده بودند.
   آمار توپچی ها در بازی های خارج از خانه از همه بهتر 
است. آرسنال از شروع فصل پیش 14بازی خارج از خانه را 

پیروز شده است؛ بیش از هر تیم دیگری.
   از زمان پیروزی یک بر صفر در زمین برنلی در 
سپتامبر 2021 این نخستین پیروزی آرسنال در شمال غرب 
انگلستان بود؛ یعنی حدود 2سال طول کشید تا آنها در این 
منطقه به برد دست یابند. در 7سفر دیگر به این منطقه تنها 

یک تساوی و 6باخت متحمل شده بودند.

امتیاز کامل اما نحسامتیاز کامل اما نحس
رئالی ها از 15امتیازی شدن در ابتدای لیگ خاطره خوشی ندارند

رئال مادرید بار دیگر کام بک زد و پنجمین پیروزی 
متوالی خود را در این فصل به دست آورد تا با 
100درصد امتیازات در صدر جدول لالیگا قرار 
بگیرد. این  بار از سوسیداد در زمین خودشان عقب 
افتادند و در نهایت با 2گل والورده و خوسلو از روی 
پاس گل های فران گارسیا به برتری رسیدند. بلینگام 
در دقیقه90 می توانست در پنجمین بازی پیاپی گل 
بزند اما ضربه سر شیرجه ای او در 2 مرحله مهار شد.
    خرافات و آمار نشان می دهد که پیروزی در 5بازی 
نخست لالیگا برای رئالی ها خوش یمن نیست. 
آخرین باری که رئال مادرید پس از پیروزی در 
5بازی متوالی در شروع لالیگا به قهرمانی رسیده، به 
فصل88 -1987 برمی گردد و حالا رئال مادرید باید 
طلسم 36ساله را بشکند. رئال مادرید در فصل های 
92-1991، 10-2009 و 23-2022 نیز لالیگا را با 

15امتیاز شروع کرده اما قهرمان نشده بود.
    رئال مادرید در کنار لیورپول تنها تیم هایی 
هستند که در این فصل 3بار کام بک زده اند و بازی 

باخته را با 9امتیاز عوض کرده اند.
    مادرید بعد از ساراگوسای فصل2004-05، 
نخستین تیم لالیگاست که در 5بازی نخست لالیگا 

3بار کام بک می زند و شکست را با برد عوض می کند.
    کارلو آنچلوتی به 173برد با رئال مادرید رسید 
و با پشت سر گذاشتن زیدان به دومین سرمربی با 
بیشترین پیروزی در تاریخ باشگاه تبدیل شد. کارلتو 
رکورد زیدان )172برد( را پشت سر گذاشت. نفر 
اول میگل مونیوس است با 357برد که غیرقابل 

دسترس به نظر می رسد.
    رئال در 6دیدار اخیر خود موفق به گلزنی شده 
اما تنها یک بار کلین شیت داشته؛ 4کلین شیت در 

13بازی آخر.
    سوسیداد در 7دیدار اخیر خارج از خانه خود 

متحمل 4باخت شده است.
    رئال سوسیداد در 8تقابل اخیر خود مقابل رئال 

برنده نبوده.
    ناچو که پس از گل دوم رئال به جای فران 
گارسیا وارد زمین شد، به رکورد 150برد با رئال 

مادرید در لالیگا رسید.
    فران گارسیا با 24سال و 34روز سن، جوان ترین 
مدافع رئال مادرید شد که از زمان مارسلو مقابل 
مایورکا در می 2012)24سال و یک روز( در لیگ 

اسپانیا 2پاس گل ثبت می کند.

    خوسلو اکنون دومین بازیکن رئال مادرید 
پس از ایسکو )2013( است که در 

3بازی اول خود در سانتیاگو برنابئو 
در قرن بیست ویکم موفق به 
گلزنی می شود. نخستین بازی 
و گل خوسلو در برنابئو به عنوان 

بازیکن رئال مادرید در سال2011 
بود. او 6دقیقه پس از ورود به زمین با پاس گل 

کریستیانو رونالدو گل زد.
    خوسلو در 5بازی اول خود برای رئال مادرید 
در این فصل، 2گل و یک پاس گل ثبت کرده است 

)برابر با آمار ماریانو دیاس در 3فصل گذشته(.
    رئال مقابل سوسیداد فقط به 40ثانیه نیاز داشت 
تا در شروع نیمه دوم گل بزند. آخرین باری که رئال 
اینقدر زود در شروع نیمه دوم در یک بازی لالیگایی 
گل زده بود، به سال2018 برمی گردد که بیل پس 

از 27ثانیه مقابل آلاوس گل زد.
    رئال مقابل خیرونا پس از 140ثانیه از آریباس 

گل خورد، مقابل ختافه از مایورال پس از 
10دقیقه و 22ثانیه گل خورد و بارنچئا نیز پس 

از 246ثانیه مقابل رئال مادرید گل زد.


